
ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении музыкального фестиваля  

«Весенние веснушки» 
13 февраля 2019 г.                             ДОО Ленинского района г. Екатеринбурга 

Тема: «Сказы П.П. Бажова и 85-ая годовщина со дня образования 
Ленинского района города Екатеринбурга»  

Задачи: 
- активизировать творческую деятельность талантливых детей; 
- содействовать профессиональному росту музыкальных руководителей 
детских садов; 
- расширить среду взаимодействия и творческие контакты музыкальных 
коллективов; 
- формировать эстетический вкус на примерах лучших образцов 
классического, народного, современного исполнения. 

Участники: воспитанники дошкольных образовательных организаций 
всех типов Ленинского района города Екатеринбурга под руководством 
музыкальных руководителей.  

Требование к участникам: музыкальный руководитель предоставляет 
один номер от ДОО продолжительностью не более 3-х минут. Если 
продолжительность превышает 3 минуты, жюри имеет право остановить 
номер. 

Количество участников не более 12 человек. 

Порядок проведения фестиваля: фестиваль проходит в два этапа, 
участие принимают все ДОО района в возрасте 6-7 лет.  

Основным условием участия в фестивале является наличие заявки         
с соблюдением сроков подачи. Заявки на участие в конкурсных 
мероприятиях принимаются в соответствии с утвержденной формой 
(Приложение № 1) до 11 марта 2019г. в ДОУ, где будет проходить 
отборочный тур (Приложение № 2) 

Первый этап - отборочный, проводится в четырех ДОО района            
в форме смотров, отчетных концертов и т.д. в период с 08.04.2019г. по 
12.04.2019г.  В день проведения отборочного тура необходимо принести 
документы согласно приложения № 3, № 4, № 5, № 6 и предоставить их 
членам жюри. 

Для участия во втором туре приглашаются дошкольные 
образовательные организации, представившие лучший номер.  

Второй этап - Гала-концерт победителей фестиваля проводится в мае 
2019г. (после майских праздников) в КДЦ «Дружба». Дата и время 
уточняется.  



Фонограмма на конкурсное выступление подается записанной на СD-R 
или флеш накопителе в форматах СD-DA, MP-3, WAV. Музыкальные файлы 
должны быть подписаны «Исполнитель» (солист, коллектив), «Название 
произведения».  

Критерии оценок: композиционное решение номера, техника 
исполнения, культура исполнения, художественный уровень, артистизм, 
соответствие костюма замыслу композиции, соответствие музыкального 
материала композиции.  

Подведение итогов и награждение: В каждом музыкальном 
направлении определяются победители, которые награждаются грамотами 
управления образования Ленинского района города Екатеринбурга. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад   № 278     620142, г. Екатеринбург, улица Отто 
Шмидта, д.71а  Тел.(343)298-07-59,          e-mail:  mbdou278_len@mail.ru 

 

 

 

Заявка на участие в фестивале «Весенние веснушки» 

 

№ ДОО 
(краткое 

наименование 
по Уставу) 

ФИО 
музыкального 
руководителя 
(полностью) 

Наименование 
коллектива (если 

есть) 
Название номера 

Номинация 
(песня, танец, 
музыкальная 
композиция) 

Количество  
участников 

Хронометраж 
выступления 

в мин. 

МБДОУ 
детский сад № 

278 

Бурдукова 
Василиса 
Сергеевна 

«Задоринки» «Казачья пляска» танец 12 2 мин 14 сек 

 

 
Заведующий МБДОУ  № 278  _________________/____________/ 

                                                                                                                                                                                                                                       печать 

                                            
дата 

 

 



Приложение № 2 
Распределение ДОУ для участия в фестивале 

МАДОУ - детский сад № 38 принимает детские сады: 
14 детских садов 
 

МАДОУ № 39,  
МБДОУ № 23,  
МАДОУ № 119, 
МАДОУ № 38, 
МАДОУ № 82, 
МБДОУ № 35,  
МБДОУ № 160, 
МАДОУ № 32, 
МАДОУ № 53, 
МАДОУ № 126, 
МАДОУ № 553, 
МБДОУ № 496,  
МБДОУ № 37, 
МБДОУ № 26. 

МБДОУ - детский сад компенсирующего вида № 342 принимает 
детские сады: 
 15 детских садов 

МБДОУ № 46, 
МБДОУ № 54, 
МБДОУ № 29, 
МБДОУ № 88, 
МБДОУ № 21, 
МБДОУ № 561, 
МБДОУ № 71, 
МАДОУ№ 573, 
МАДОУ № 14,  
МАДОУ № 209, 
МБДОУ № 31,  
МБДОУ № 342,  
МБДОУ № 156, 
МАДОУ№ 195, 
школа № 154 

МАДОУ - детский сад № 73 принимает детские сады: 
12 детских садов 

МАДОУ № 73, 
МБДОУ № 77, 
МБДОУ № 451, 
МБДОУ № 55, 
МАДОУ№ 50, 
МАДОУ № 222, 
МАДОУ № 366, 
МАДОУ № 233,  
МБДОУ № 61, 
МБДОУ № 79, 
МБДОУ № 278, 
детский сад ЦБРФ 

МБДОУ - детский сад № 347 принимает детские сады: 
12 детских садов 

МБДОУ № 347, 
МБДОУ № 114, 
МБДОУ № 301, 
МБДОУ № 12,  
МАДОУ № 465, 
МБДОУ № 365, 
МБДОУ № 40, 
МБДОУ № 386, 
МАДОУ № 449 
МБДОУ № 455, 
МБДОУ № 419, 
МБДОУ № 49. 

 



Приложение № 3 

Название ДОО  
(полностью) 

 

 

Лист здоровья 

фестиваль «Весенние веснушки» 

__.__.2019 г. 

№ Фамилия, имя ребенка Дата рождения примечание 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

    

    

    

    

 

В ДОО карантина нет. 

 

                   Старшая медицинская сестра   ________________/_____________/ 
              

Заведующий ДОО №  _________________/____________/ 
                                                       печать 

 

 



Приложение № 4 
 

Название ДОО  
(полностью) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от __.__.2019 г. 

«Об участии детей в музыкальном Фестивале» 

В связи с проведением районного Фестиваля «Весенние веснушки» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список детей: 
- Фамилия и имя детей (полностью). 

     2. Назначить ответственных за охрану жизни и здоровья детей – 
музыкального руководителя ФИО. 

     3. Назначить сопровождающих: должность, ФИО. 

     4. Педагогам строго соблюдать инструкцию по охране жизни и здоровья 
детей, следовать маршруту в назначенный пункт. 

 

 

 

 

 

Заведующий ДОО №  __________/___________/ 
                                                                                                                          печать 

 
 

 

 



Приложение № 5 
 
 

Согласие родителей на выход детей за территорию детского сада 
 
 

Уважаемые родители!  
Ваших детей пригласили на участие в фестивале «Весенние веснушки»,  

дата, время ____________ 
 

Просим Вас ознакомиться и подписать Ваше согласие  
на выезд детей за пределы ДОУ. 

 
Ф.И.О. родителя  

(законного 
представителя) 

Фамилия, имя 
ребёнка 

Согласен/ 
Не согласен 

Подпись 

    

    

    

    

    

    

    



Приложение № 6 
 

 
Маршрутный лист 
 

Схема проезда от детского сада до места выступления детей 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Утверждаю: 
 

 
Заведующий ДОО №  __________/___________/ 

                                                                                                                          печать 

 
 
 
 


